
平 成 ２ ９ 年 度

補 正 予 算 説 明 書 

(議 案 第 ９ ４ 号 ) 

９ 月 市 議 会 定 例 会  



一  般  会  計 



款　　項　　目 既　定　額 補　正　額 計

一般会計補正予算説明書(第３号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

 千円  千円  千円

1 歳　入

15 県 支 出 金 9,635,444 84,200 9,719,644

3 県 委 託 金 598,077 84,200 682,277

1 総 務 費 委 託 金 593,692 84,200 677,892

歳　　　入　　　合　　　計 120,616,353 84,200 120,700,553
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

6 衆議院議員総 84,000 衆議院議員総選挙執行経費
選挙費委託金

7 最高裁判所裁 200 最高裁判所裁判官国民審査執行経費
判官国民審査
費 委 託 金
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歳 出 合 計 120,616,353 84,200 120,700,553 84,200 0 0 0

費
民審査
判官国
判所裁

200 0 0 04 最高裁 0 200 200

選挙費
議員総

84,000 0 0 03 衆議院 0 84,000 84,000

0 04 選 挙 費 43,097 84,200 127,297 84,200 0

84,200 0 0 0

2 歳　出

2 総 務 費 11,597,704 84,200 11,681,904

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　項　目 既　定　額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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200 1.審査事務費 20013 委 託 料

借 料
14 使用料及び賃 3,554

13 委 託 料 11,622

12 役 務 費 20,602

　　印刷製本費 4,097
　　食糧費 70411 需 用 費 6,196
　　燃料費 63
　　消耗品費 1,332

9 旅 費 35  [需用費の内訳]

3.共通事務費 3,753
8 報 償 費 340

　(4)開票事務費 3,530
　(3)投票事務費 10,587

6,4067 賃 金 2,657 　(2)期日前・不在者投票事務費
　(1)啓発事務費 26,536
　　 開票立会人（日額報酬 14,400円）

4 共 済 費 9 　　 投票立会人（日額報酬 14,400円、12,900円）
　　 開票管理者（日額報酬 18,000円）
　　 投票管理者（日額報酬 18,000円、16,800円）

3 職 員 手 当 等 33,188 2.衆議院議員総選挙事務費 47,059

　　 時間外勤務手当・管理職員特別勤務手当
5,797 1.職員人件費 33,1881 報 酬

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



　１　特　別　職

報　酬 給 料
地 域
手 当

その他
の手当

計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

14,107

(3.25)

100,174

(3.25)

6,593

(3.25)

14,107

(3.25)

100,174

(3.25)

6,593

(3.25)

0

  (0)

0

  (0)

0

  (0)

0

0

1,686

1,647

36

3

1,686

5,797

120,874

給　与　費　明　細　書

補

正

後

75,040

0 0

そ　の
他　の
特別職

5,797 0 0 0 5,797 0 5,797

51,992 533,148

120,874 904,193 160,909 1,065,102

比

較

長　等 － 0 0 0 0 0

0

0

議　員 0 － 

補

正

前

長　等 7,261 75,040

255,084 － － － 355,258 101,656 456,914

1,070,899

7,261

101,656

51,992

160,909

456,914

538,945

議　員

そ　の
他　の
特別職

67,779

457,565 16,380 492 126 481,156

備 考
期末手当
（千円）

年間支給
率(月分)

共済費 合　計

35,052

－ 355,25836

3 1,052 17,568

－ 

0

区　　分

給　　　　　与　　　　　費

長　等

議　員

職
員
数

（人）

－ 

67,779

16,380

51,432

492

1,544

126

17,694

486,953

909,990

計 712,649 51,432 1,544 17,694

0

0

5,797

そ　の
他　の
特別職

計

－ 

255,084

463,362

718,446

1,647

 ※ 教育長については、本年度から「その他の特別職」に計上している。

 ※「その他の特別職」の「その他の手当」は通勤手当及び児童手当である。

 ※「長等」の「その他の手当」は退職手当である。

0

－ 35,052 1,052 17,568

－ － 0

計 5,797 0 0
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２　一　般　職

(1)　総　　　括

※（　）内は、短時間勤務職員の外書きである。
※「職員数」は、「給料」及び「職員手当等」の支給対象者数とし、報酬職員を含まない。
※「共済費」は、報酬職員の額を含む。

(2)　給料及び職員手当等の増減額の明細

その他の増減分

千円

備　　　　　考

3,325,093

0

176,593

176,593

0

1,632,000

（千円）

共 済 費

33,188

7,342,264

7,375,452

（千円）

職員手当等

給　　　　与　　　　費

33,188

16,947,166

16,980,354

（千円）

計

0

2

2

245

1

246

0

2,292

2,292144,660

2,031
(181)

2,031
(181)

扶 養 手 当

区　分

補正後

(千円)

比　較

補正前

管理職員特別単身赴任手当児 童 手 当

補正前

比　較

補正後

補正前

33,188

19,984,249

20,017,437

8,337,966

0

8,337,966

0

1,266,936

1,266,936

0

3,037,083

3,037,083

187,924

0

26,694

26,694

期末勤勉手当

0
(0)

1,632,000

管理職手当

0

279,294

279,294

32,943

535,793

568,736

0

539,471

539,471

0

256,788

256,788

時間外勤務手当区　分 地 域 手 当
（千円）（千円）（千円）（千円）

（千円）（千円）

初任給調整手当

宿日直手当特殊勤務手当

住 居 手 当
（千円）（千円）（千円）（千円）

休日勤務手当夜間勤務手当通 勤 手 当

退 職 手 当

（千円）（千円）

0

1

1

0

123,137

123,137

0

1,828

1,828

0

110,693

110,693

33,188

説　　　明区　分

補正後

補正前

区　分

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

比　較

比　較

勤務手当

○

特定任期付職員
（千円）（千円）（千円）

0

33,18833,188職　員
手当等

その他の増減分

0

0

144,660

区　分

補正後

職員数

職

員

手

当

等

の

内

訳

187,924

業績手当 (千円)

3,325,093

備 考
合　計

（千円）

人

報酬職員数
人522

報酬職員数
522

報　酬
（千円）（人）

給　料
（千円）
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